
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 
Via Roma n.21 -13867 PRAY 

Tel. 015/767283 – 767035 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 
 

N. _19_ DEL _07/03/2024___ 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: FUSARO RAG. PATRIZIA  
 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per compenso al revisore 
del conto Dr. TOSCANO Fabrizio  -  PERIODO DAL 01/03/2024 
al 28/02/2027. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con delibera del C.C. n. 04 in data 27/02/2024 è stato nominato il Sig. 
TOSCANO Dr. Fabrizio  quale revisore del conto per il periodo dal 01/03/2024 al 28/02/2027,  a 
seguito verbale di estrazione a sorte predisposto dalla Prefettura UTG di Biella in data 25/01/2024; 

DATO ATTO  che con la sopra indicata delibera di C.C. è stato altresì stabilito il compenso annuo 
omnicomprensivo per il triennio succitato pari ad € 6.030,00 annui (oltre ai contributi previdenziali 
16% e IRAP 8,50%) e quindi per una somma coplessiva di € 7.507,35 annui,  in conformità a 
quanto previsto dal Decreto Ministero dell’Interno  21/12/2018, con il quale sono stati aggiornati i 
limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe demografica 
ed alle spese di funzionamento e di investimento degli enti locali; 

RITENUTO pertanto assumere i relativi impegni di spesa sul Bilancio di Previsione Pluriennale 
2021/2023; 
 
VERIFICATO  che il presente atto è escluso dall’obbligo di richiesta del codice C.I.G. ai fini della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità, giusta Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, stante 
la natura giuridica dell’incarico da classificare come prestazione d’opera intellettuale;  
   
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  in data 18/12/2023; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
del 23.02.2018; 

 
VISTO  il T.U.E.L. Di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTA  la determinazione Sindacale n. 7/2022 che attribuisce alla sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia 
le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della Legge 08.06.1990, n. 142, ora art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 

 
2) Di dare atto che l’incarico in questione prevede la prestazione professionale del TOSCANO 

Dr. Fabrizio quale revisore del conto nominato presso il Comune di Pray e meglio specificato in 
premessa; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
3) Di assumere i seguenti impegni di spesa sul Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 

2024/2026  come da tabella seguente: 
 

anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo 
2024 120/2024 30/2/2 7.507,35 
anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo 
2025 120/2025 30/2/2 7.507,35 
anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo 
2026 120/2026 30/2/2 7.507,35 

 
 
4) Di disporre l’invio del presente atto al Dr. TOSCANO Fabrizio incaricato quale revisore del 

conto ai sensi dell’art. 191 di cui al comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FUSARO Rag. Patrizia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __19_ IN DATA _07/03/2024_ 
DEL SERVIZIO ___FINANZIARIO______ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria ed Anagrafe, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 E COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n.___ ex cap_______;;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

 
Data _07/03/2024__                                Firma ______________________ 
 


